
ENTE PARCO REGIONALE DEL CONERO 
Via Peschiera n. 30 

60020 SIROLO (AN) 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
 

N. 69 
 
OGGETTO: “Festival del Parco del Conero 2024 – Conero cuore verde delle Marche” materiale promozionale – 

impegno di spesa 
 
Data 10/12/2024 

 
  L’anno duemilaventiquattro, il giorno dieci del mese di Dicembre, nel proprio ufficio, 

 
IL DIRETTORE  

 
   Premesso che in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000, dal D.Lgs. 30/3/2001 n.165 ed in conformità 
alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 la gestione è affidata ai responsabili dei servizi da individuarsi 
nell’ambito dei dipendenti dell’Ente; 
 
Tenuto conto che con Provvedimento Presidenziale n.32/2024, ratificato con delibera di Consiglio Direttivo n 71 è 
stata approvata la proposta di valorizzazione del Parco del Conero denominato “Conero cuore verde delle Marche” 
per il periodo estivo; 
   che con medesimo atto si dà mandato al Direttore di predisporre gli atti necessari alla realizzazione degli eventi così 
come previsti nel programma del festival; 
   che gli eventi indicati nel programma estivo sono stati tutti realizzati; 
 
Visto che con determina direttoriale n.43/2024 si è affidato l’incarico per la realizzazione di attività temporali a 
carattere popolare per il festival del Parco per l’anno 2024 al Sig. Raffaelli Roberto; 
 
Tenuto conto che con Provvedimento Presidenziale n 64/2024 si è approvato il nuovo programma del Festival 2024; 
   che con medesimo atto si è autorizzato il Presidente a sottoscrivere la convenzione con la Camera di Commercio 
delle Marche alfine di poter integrare la proposta promozionale anche con il loro contributo economico; 
 
Dato atto che il programma del festival 2024, prevede anche una serie di attività promozionali da svolgersi nel periodo 
autunnale/invernale ed in particolar modo nel periodo coincidente con le festività natalizie che termineranno a gennaio 
2025 con l’Epifania; 
 
Per lo sviluppo del progetto “Festival del parco 2024” in tempi estremamente contenuti si deve dare corso a tutti gli 
atti consequenziali individuando la procedura di selezione del contraente; 
 
Considerato che l’importo dei servizi è inferiore a €40.000,00, si farà, pertanto, ricorso alla fattispecie dell’affidamento 
diretto, di cui all’art 50 del Dlgs 36/2023 e ss.mm.ii.  (Legge 120/2020 art.1 co.2, lett. a) come sostituito dall’art.51 
della Legge 108/2021);   
 
Tenuto conto che durante la preparazione del programma del Festival con l’ausilio del Sig. Raffaelli si sono presi 
contatti e richiesti preventivi a ditte specializzate in via preliminare al fine di quantificare i costi da sostenere per la 
realizzazione e organizzazione delle serate, oltreché per la realizzazione di materiale promozionale da distribuire 
durante alcuni eventi; 
 
Dato che la ditta Leader pubblicità Srl con sede in Ancona ha presentato preventivo di spesa per la realizzazione di 
materiale promozionale da distribuire durante gli eventi che si terranno in prossimità delle feste natalizie, ns. prot. 
3700/2024, per un importo complessivo di €2.171,60 iva compresa; 
 
Evidenziato che la proposta di preventivo pervenuta è ritenuta congrua per quanto necessario realizzare; 
 
Dato che l’importo di cui sopra trova collocazione nella dotazione finanziaria del capitolo 0701.13.030 per le spese 
del bilancio di previsione 2024_2026 annualità 2024; 
    
 



Tenuto conto che per tale progetto è stato acquisito il CUP “B29I24001120003”; 
 
Dato atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari - art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 modificato dall’art. 
7 del successivo D.L. n. 187 del 12. novembre 2010 convertito, con modificazioni, in legge 17.12.2010 n. 217 - questo 
Ente ha provveduto a richiedere all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici il seguente codice CIG 
“B4B7A702E4” per “Festival del Parco del Conero 2024 – Conero cuore verde delle Marche - materiale 
promozionale”; 

 
Acquisito il DURC protocollo INPS_43024868 con scadenza 13/02/2025 da cui risulta che la ditta Leader pubblicità 
srl è in regola con i versamenti contributivi;  
 
Vista la Delibera di Consiglio Direttivo n.87 del 06/08/2024 avente per oggetto “Approvazione Bilancio di previsione 
2024_2026 annualità 2024 e Piano programma 2024/2026 annualità 2024”; 
Vista la delibera di Consiglio Direttivo n.88 del 06/08/2024 con cui si è deliberato l’“Approvazione e Assegnazione 
PEG anno 2024_2026 ai Responsabili degli Uffici – D. Lgs. 267/2000 e D. Lgs.118/2011; 
Vista la delibera di Consiglio Direttivo n. 119 del 07/11/2024 e la delibera di Consiglio Direttivo n. 123 del 
28/11/2024 con cui si sono deliberate e approvate le Variazioni al bilancio di previsione 2024_2026; 
Visto la delibera di Consiglio Direttivo n.1/2023 avente per oggetto “Assegnazione incarico posizione organizzativa 
di Direttore al dott. Marco Zannini”; 
visto il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 –TUEL 2000 aggiornato al D.Lgs. 118/2011 – coordinato con il D.Lgs n. 126 del 
2014; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
Vista la legge n.127/97 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di autorizzare la ditta Leader pubblicità srl, con sede in Ancona, alla fornitura e stampa del materiale 

promozionale, come da preventivo proposto, ns. prot. 3700/2024, per l’importo complessivo di €2.171,60 iva 
compresa;  

3) che l’importo lordo di cui al punto 2) per la realizzazione del materiale promozionale da distribuire durante gli 
eventi natalizi del Festival “Conero cuore verde delle Marche – anno 2024” trova copertura finanziaria al 
capitolo 0701.13.030 del bilancio di previsione 2024_2026 annualità 2024; 

4) di impegnare l’importo complessivo di €2.171,60 al capitolo 0701.13.030 del bilancio del bilancio di previsione 
2024_2026 annualità 2024;  

5) di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, all’ufficio 
ragioneria per i conseguenti adempimenti. 

La presente determinazione viene pubblicata ai fini della trasparenza amministrativa. 
 

   Il Direttore 
   F.to Dott. Marco Zannini 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 

In ordine alla presente determinazione, e visto l’art. 38 del vigente regolamento di contabilità, appone il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria con imputazione al capitolo 0701.13.030 per €2.171,60 imp. 
2024/192 Bilancio di previsione 2024_2026 annualità 2024. 

 
Sirolo, lì 10/12/2024 
                 UFF.RAGIONERIA 
               F.to Rag. Manila Perugini 
Visto:    IL DIRETTORE 
    F.to Dott. Marco Zannini 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal 

16/12/2024 ed è stata inserita nella raccolta delle determine del servizio proponente. 
 

ILDIRETTORE 
F.to Dott. Marco Zannini 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 


